tertium annum ordinationis Regum

Hugonis, ac Roberti.

29. Morardus fato functus eft an.

1014. vt refert Cont. Aim. lib . 5. cap. 1014 .

46. Obiit Morarduspie Abbas memorie,

qui Ecclefiam B. Germani à Paganis ter

incenfam, euertens à fundamentis nouam

reædificauit : turrim quoque cum figno,

multáque alia ibi conftruxit.

30. Ingo , ex Abbate S. Martini

Mafciacenfis , ifte erat magnæ nobili

tatis in fæculo , vt notat præfatusHi

ftoricus , qui anno 12. regiminis , vitâ

priuatur; Helgaudus Floriacenfis apud

Epitomen vitæ Roberti Regis tefta

tur , in perdifcendis difciplinis colle

gam fuiffe Gerberti Rauennatis , &

Remorum Archiepifcopi , quem ex

PPP
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Mafciacenfi Cœnobiarchâ , Diui Ger- A copi Lingonenfis rogatu , S. Benigni

mani Abbatem inclytum , & virtuti Diuionenfi monafterio ab eodem S..

bus infignem celebrat. Maiolo præficeretur : ac tum à Bru

none Epifcopo , & prefbyter & Ab

bas confecratus eft , anno videlicet

990. indict. 3. Tantùm verò è Diuio

nenfi afceterio eius nomen inclaruit,

vt non modò illud , & diues opibus,

& nouâ opere magnifico bafilicâ in

clytum , & penè octogenario religio

fiffimorum monachorum numero fa

ceret reuerendum , fed etiam à Prin

cipibus viris , atque ab Epifcopis , ad

reftituendam fuorum monafteriorum

difciplinam vndique euocaretur. Ita

per omnem Galliam & Longobar

diam Verziacenfe S.Vincentij, S.Apri

Tullenfe,Metéfe S.Arnulfi, Befuenfe,

Melundenfe , Fiſcannenfe, Reomaen

fe,Gorzenfe, Fructuarienfe, Tornodo

renfe, aliáque varie amplitudinis cœ

nobiaadquadraginta , vel primus fun

dauit , vel iam olim fundata reftau

rauit , atque in iis mille & ducentos

ampliùs monachos rexit. Conuola

bant ad eum ex Italiâ , Galliâ , ac Ger

maniâ nobilium quamplurimi , non

pauci Abbates , Epifcopi etiam non

nulli , vt eius haurirent fpiritus , præ

ceptis imbuerentur , informarentur

exemplis. In his fratres eius duo Ni

tardus & Gotefredus, præpotentesvi

ri , fæculi pompis abdicatis , Diuio

nenfi fe monafterio addixêre . Vuil

lelmus fexto fuæ ordinationis anno

Romam profectus , cum in reditu a

pud Beneuentum graui ex morbo de

cumberet , raptus eft in viſu ad æterni

Iudicis tribunal : vbi de nimiâ erga

fubditos fuos feueritate increpitus , ac

S. Greg Papâ pro eo fideiubente ab

folutus , exinde fuum illum difciplina

rigorem mirâ lenitate temperauit.

Nonfuit expers inuidiæ, tam illuftris

virtus ; delatus eft ad S. Henricum

Imp. quod Arduini Regis Italiæ ho